

GAZETA

10 DZIEŃ! DOBRY! BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILLUSTROWANY

Straszliwa prawda o wsi sowieckiej Chłopi zjadają swe dzieci! Kłeska głodu pcha do ludożerstwa

RYGA, 19.10. Do Rygi zaczyna nadchodzić wstrząsające wiadomości o

klęska głodu

w Sowietach, spowodowanej upadkiem rolnictwa i biernym oporem chłopów, który uniemożliwił realizację tegorocznych zbiorów.

Z najzupełniej wiarygodnego źródła korespondent ATE dowiaduje się o

wypadkach ludożerstwa zanotowanych ostatnio na Ukrainie prawobrzeżnej i skrajnie ukrywanych przez prasę i władze sowieckie.

1) We wsi Mołodeckie, rejonu Buki, chłop Wiktor Siwaczenko

zabił dwoje swoich dzieci, które częściowo zjadł, a pozostałe mięso ludzkie sprzedał na rynku. Siwaczenko został aresztowany, a władze ogłosiły go za nieopieczalnego.

2) We wsi Charkówka, w rejonie Buki matka Zacharczenko zabiła syna Borysa i karmiła nim resztę swoich dzieci.

3) We wsi Kiszczyce znaleziono 4-letnie dziecko

usmażone na patelni.

Chłopi zżeczowali ludożercę.

4) We wsi Polanka, matka zjadła swoje dwumiesięczne dziecko.

5) We wsi Bałanówka stale giną dzieci, które jak twierdzą włościanie padają ofiarami ludożerstwa.

Niezależnie od wypadków ludożerstwa mnożą się wypadki śmierci głodowej.

Na cmentarzach w Kijowie, Charkowie i Żytomierzu służba sanitarna

na przywozi w nocy niemal codziennie po

kilkadziesiąt trupów, pozbieranych po drogach, wiodących do miast.

Zmarli z głodu chowani są w ogromnych jamach, kopanych za wszelką cenę na cmentarzach.

„Marsz głodowy“

w stolicy Irlandji

DUBLIN, 19.10. — Dziś rano de Valera odbył tajną naradę z przywódcą Labour Party Nortnem. Jak sądzą, rząd względnie zapewne zgodzi się, aby bezrobotni otrzymywali odtąd odszkodowanie pieniężne zamiast otrzymywanych dotychczas bonów żywnościowych. Bezro-

botni zorganizowali dzisiaj „marsz głodowy“ przez ulice Dublinu. Ze spotkania de Valery z Nortnem wnioskują, że 7 członków Labour Party, którzy w parlamencie irlandzkim stanowią języczek u wagi, udzie li jeszcze de Valerze na pewien czas swego poparcia.

Kpt. Karpiński w Jerozolimie W czwartek start do Aleppo

JEROZOLIMA. Kpt. Karpiński przybył w południe do Gazy, witany przez konsula generalnego Kuratowskiego i zarząd lotniska, po czym wraz z Rogalskim wyjechał do Jerozolimy, gdzie był

podjętowany w konsulacie generalnym.

W czwartek nastąpi odlot do Aleppo.

Lotnicy czują się doskonale. Aparat jest w świetnym stanie.

Rozruchy bezrobotnych w Londynie

Policja strzeże parlamentu i ratusza

LONDYN, 20.10. — Stolica Anglii stała się znowu terenem

wielkich rozruchów bezrobotnych. Koło trzech tysięcy ludzi zgromadziło się na moście Westminsterskim, zamierzając udać się do ratusza, aby przedłożyć tam swoje żądania. Kiedy policja zagroziła pochodni drogę, obrzucono ją kamieniami. Posypały się szyby wystawowe, a kilka sklepów zostało obrabowanych.

Policja poczęła wiedzkać w tłum na samochoinach ciężarowych i w ten sposób demonstrantów rozpedziła.

Parlament i ratusz są pod ochroną policji. Londyńskie władze miejskie przez całą noc obradowały nad sytuacją. W wyniku starcia z policją 25 osób zostało rannych w tym 5-ciu oficerów policji.

„W Warszawie biedny człowiek musi zginąć...“

Rozpacзлиwa wędrówka bezrobotnej nauczycielki

Do Warszawy przybyła przed kilku dniami w poszukiwaniu pracy b. nauczycielka szkół powszechnych.

Szukała pracy — wszystko jedno jakiej pracy. Wszak poza świątecznymi szkołami, posiada znajomość gospodarstwa miejskiego i wiejskiego, zna się na hodowli drobiu i trzody, umie gotować, szyc, haftować, posiada również znajomość handlu.

Cóż z tego, kiedy w stolicy pracy dla niej również niema. — Musi biedny człowiek zginąć

w tej wielkiej Warszawie — wyrzyna się ciężkie wyznaczenie nieszczęśliwej w różnym z naszym współpracownikiem.

— Chodzę od rana do nocy

o 3 i pół dniowym głodzie, mocna jestem, ale już się przewracam. Chcę pójść w świat gdzie może są lepsi ludzie jak w stolicy, lecz Bóg świadkiem, że jestem bosa i rany od chodzenia mam na nogach.

Chciałabym chociaż na drogę zapracować.

Inni mają pracy aż zadużo.

Jutro wieczorem chce się wybrać pieszo — wszystko mi jedno gdzie, wszędzie nie mam nikogo. Aby tylko pracować! Nie mam planu Warszawy, nie wiem która droga gdzie stąd prowadzi. Ale jutro wieczorem pójdę wprost ulica Puławska

tam gdzie mnie oczy zaprowadzą. Słowa powyższe komentarzy nie potrzebują! Pójdzie w świat o głodzie i chłodzie, bosa i sterana bo chociaż wiele różnych rzeczy umie — dla niej nic niema.

Rekord inż. Drzewieckiego uznany oficjalnie

Aeroklub Rzeczypospolitej Polskiej otrzymał w dniu wczorajszym oficjalne powiadomienie, że uczynił inż. Drzewiecki został uznany za międzynarodowy rekord wysokości w kategorii 2-ej samolotów turystycznych. Rekord ten miał dotychczas Francja.

Rekord Drzewieckiego wynosi 6.023 m.

Pierwszy tego rodzaju rekord ustalili w r. 1929 por. Żwirko, a następnie w r. 1931 osiągnął wyso-

kość blisko 6.000 mtr. Wyczyn ten jednak z przyczyn drobnych usterek formalnych nie został uznany.

W n-rze niedzielnym rozpoczemy druk nowej powieści

Sensacyjny proces o grube miliony

70 obywateli przeciw magistratowi m. Łodzi

ŁÓDŹ, 19.10. Siedemdziesięciu obywateli łódzkiej wystąpiło przeciwko magistratowi z sensacyjnym procesem o zwrot lub odszkodowanie za zajęte przez miasto wiel-

kie tereny i parcele przy różnych placach i ulicach. Tereny te przedstawiają wartość kilkudziesięciu milionów złotych.

Skarżący twierdzą, że w roku 1867 tereny te były nieużytkami i należały do nich. Przed wojną pod nadzorem rosyjskich władz miasto wzięło tereny te pod przymusowy zarząd, właściciele jednak nie zostali wywłaszczeni. Skarżący w ciągu trzech lat zbierali odpowiednio dokumenty i obecnie wystąpili na drogę sądową.

Żołnierz 42 p. piech.

okazał się świetnym strzelcem

W ubiegłą niedzielę odbyło się na strzelnicy miejskiej komitetu W. F. i P. W. przy ul. Braniczkiego strzelanie o odznakę strzelecką kl. III i II. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych brało udział w strzelaniu 56 osób, z czego zdobyło odznakę strzelecką klasy trzeciej 14 osób, klasy drugiej — 8 osób.

W konkurencji o odznakę strzelecką klasy trzeciej największą ilość punktów — osiągnął strzelec 42 p. p. Dmitruk Włodzimierz, osiągając 97 punktów na 100 możliwych. W konkurencji zaś o odznakę kl. drugiej pierwsze miejsce zajął Wiśniewski Jan osiągając 92 pkt. Wymienionym zostaną wydane nagrody.

Straty rolników pow. białostockiego WSKUTEK KŁĘSKI DESZCZÓW

Jak wynika z badań, przeprowadzonych w terenie przez Biuro do spraw Finansowo-Rolnych na powiat białostocki — rolnicy i gromady tego powiatu ponieśli wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych w okresie tegorocznych zniw nastę-

Kolejarze stają do walki z zaborczością niemiecką

W gmachu b. poddyrekcji kolejowej odbyło się zebranie przedstawicieli kolejowych zw. zawodowych i wszystkich od-

działów służb P. K. P. w Białymstoku, na którym został utworzony oddział kolejowy zorganizowanego w naszym mieście wojewódzkiego komitetu — „Pogotowia społeczeństwa polskiego do walki z zaborczością niemiecką”.

Na przewodniczącego obrano: inż. M. Popławskiego, na wiceprzewodniczących — inż. Biszewskiego i nac. Suchockiego, sekretarzem i zarzem skarbnikiem został p. E. Lübecki. Poza tym weszli do zarządu p. p.: dr. Kowalski, Walter, Czaja i Zyznowski.

Nowoutworzony komitet weźmie czynny udział w organizacji propagandowego Tygodnia, jaki odbędzie się w okresie od 29.X 6.XI r. b., i w związanej z nim akcji, mającej na celu zaznajomienia jaknajszerszych warstw ze wzrastającym niebezpieczeństwem ze strony zaborczych Niemiec.

„Ponieważ babcia wczoraj kichnęła...”

Pod powyższym tytułem zamieścił wczoraj „Dziennik Białostocki” następujące uwagi:

„Abonentów elektrowni białostockiej skarga się bardzo często na stosowaną wobec nich przez tę instytucję metodę wymuszania, polegającą na tym, że od obejmujących w posiadanie nowy lokal żąda się zapłacenia rachunków za poprzedniego lokatora. Zwracano uwagę, że niema żadnych podstaw, aby zmuszać kogós do pokrywania cudzych długów, że stoi to w rażącej sprzeczności z obowiązującymi zasadami prawnymi, że najwłaściwszą i jedynie słuszną drogą postępowania jest skierowanie przez elektrownię sprawy przeciw właściciemu dłużnikowi do sądu. Elektrownia stoi jednak w dalszym ciągu na stanowisku, że łatwiej i przyjemniej gnębić niewinnego człowieka, niż zadać sobie trud poszukiwania należności na dłużniku.

„Obecnie elektrownia ulepszyła swą metodę wymuszania, stosując nowy warjant jeszcze dowieczniejszy. Oto niejaki D. Szełkes (ul. Kupiecka 23 m. 5) otrzymał rachunek za ubiegły miesiąc na kwotę 9 zł. 85 gr., z dopiskiem: 13 zł. 69 gr. za stary dług Szełkes, który płaci rachunki punktualnie, aby nie ponosić kosztów ponownego przyłączenia, zdziwił się ogromnie, skąd się wzięła ta suma 13 złotych 69 groszy. Drapał się za uchem, pukał się w czoło, przypominał sobie, ale nic sobie nie mógł przypomnieć. Udał się więc do „prześwietnej” i przepięknej elek-

rowni z prośbą, aby mu to wyjaśniono.

„Okazało się, że nowa sublokatorka Szełkesa, p. M., miała poprzednio własne mieszkanie i nie uregulowała ostatnich rachunków właśnie na ową sumę 13 zł. 69 gr., i tę kwotę dopisano do rachunku Szełkesa, oczywiście w zamiarze jej sięgnięcia od niego. Jeśli nie zapłaci — grozi mu odciecie prądu.

„Szełkes szuka obecnie w umowie elektrowni z miastem punktu, któryby upoważniał tę instytucję do żądania odeń pokrycia długów trzeciej osoby.

„Ciekawa byłoby sprawa, jak elektrownia uzasadnia to powiązanie rachunkowe Szełkesa z panią M. Bo każdy łatwiej znajdzie związek „logicz-

ny” i „rzeczowy” w takim nprz. zdaniu, zaczerpniętem z nieśmiertelnego z racji swej głupoty samouczka Ollendorffa: „Ponieważ babcia wczoraj kichnęła — stryj mojego wuja zamierza sobie kupić nowy cylinder”, niż w żądaniu, aby ktoś płacił zobowiązania swego sublokatora.

„Byłoby to bardzo wesołe gdyby nie było takie smutne, gdyby nie stawało w tak ujemnym świetle działalności elektrowni i jej graniczącego z bezczelnością — jak to widać na powyższym przykładzie — traktowania abonentów w sposób kolidujący ze zdrowym rozsądkiem.”

„Byłoby to bardzo wesołe gdyby nie było takie smutne, gdyby nie stawało w tak ujemnym świetle działalności elektrowni i jej graniczącego z bezczelnością — jak to widać na powyższym przykładzie — traktowania abonentów w sposób kolidujący ze zdrowym rozsądkiem.”

„Byłoby to bardzo wesołe gdyby nie było takie smutne, gdyby nie stawało w tak ujemnym świetle działalności elektrowni i jej graniczącego z bezczelnością — jak to widać na powyższym przykładzie — traktowania abonentów w sposób kolidujący ze zdrowym rozsądkiem.”

LECZNICA

LEKARZY-SPECJALISTÓW

Białystok, Masowiecka 5 (Stawy Rynek) tel. 1-38.

Porada 3 zł.

Wszystkie specjalności: Choroby wewnętrzne, nerwowe, dziecięce porady dla matek karmiących, akuszeria, kobiece

skłone i weneryczne, oczu, nosa, gardła i uszu. Oraz gabinet dentystyczny. Rentgen, analiza, leczenie światłem i elektrycznością po cenach lecznicow. Dojazd autobusem D.

„MODERN”

Początek o godz.

6-EJ

Wielka uroczysta PREMJERA

Pierwszy szwedzki film, odznaczony złotym medalem na wystawie sztuki kinematograficznej w Wenecji

KURJER SYBERYJSKI

w wykonaniu świetnego artysty

Ingorta Blugrena

w filmie

dźwiękowym p. t. „Pod wrogim sztandarem”

Wielki dramat miłości, poświęcenia, zdrady i obowiązku, osnuty na tle aktualnych wydarzeń za „Czerwonym kordonem”.

w pozostałych rolach:

KARIN SWANSON

wybitne siły scen szwedzkich JESSI GRAWFORD

DJALOGI w JĘZYKACH

SZWEDZKIM I ROSYJSKIM

„Apollo”

• Nieodwołalnie ostatni dzień •

Początek o g. 6²⁰, 8¹⁰, 10¹⁵

Ceny łącznie z dodatkami
do godz. 6 m. 20 | od godz. 6 m. 20
75 gr. | 1.05

SIERŻANT X

W

rolu

tytułowej

IWAN MOZZUCHIN

Jutro uroczyste otwarcie sezonu

Największy film 1932 roku

NIEPOTRZEBA

Doś. o godz. 16 min. 20 pokaz tego filmu dla zaproszonych gości.

Wejście tylko za zaproszeniami

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 esp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy.

Redaktor i wyd. Ignacy Malinowski. Redakcja i Administracja Rynek Kościuszki 1, tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63